

معاون علوم پزشکی شیراز اعلام کرد: ۱۰ بیمار مبتلا به کرونا در فارس جان باختند

انجام شده، از ابتدا تاکنون ۵۶ هزار و ۱۶۲ بیمار مثبت قطعی شناسایی شده است. او در ادامه این گزارش از بستری ۷۳۲ بیمار مشکوک و یا دارای علامت کرونا ویروس در بیمارستان‌های استان خبر داد و گفت: از این تعداد ۹۶ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU مراقبت‌های ویژه دریافت می‌کنند. معاون بهداشت دانشگاه همچنین مجموع آمار بهبودیافتگان این بیماری را از ابتدای شیوع در استان، ۵۱ هزار و ۷۷ نفر اعلام کرد.

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس انجمن دیابت ایران:

سالانه حدود ۳۰۰ هزار نفر به دیابتی‌های کشور اضافه می‌شود

«سبک غلط زندگی ما» نه فقط در ابعاد بهداشتی و درمانی، انواع بیماری‌ها را بر ما تحمیل کرده و از مردم کشور ما، ملتی رنجور و مریض ساخته است بلکه بر اقتصاد خانواده، اقتصاد اجتماع، روابط اجتماعی، عناصر سیاسی و صفات اخلاقی، پیش‌سیاسی و گرایش دینی و مذهبی ما نیز اثرات عمیقی گذاشته است. البته بیماری‌های جسمی و روانی، زودتر خود را نشان می‌دهند و به دلیل درد و آزار و اذیتی که می‌رسانند، همه به دنبال راه علاج آن می‌گردند ولی بیماری‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اعتقادی دیرتر خود را نشان داده و چون احساس درد جسمانی و روانی با آنها همراه نیست حتی بسیاری از مردم از آن آگاه هستند و آثانی نیز که

عمره از امروز آغاز می‌شود

مراسم «عمره» پس از شش ماه تعطیلی به خاطر ویروس عالم‌گیر کرونا، از امروز یکشنبه آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، با تصمیم دولت عربستان سعودی، درهای مسجدالحرام از صبح روز یکشنبه (۱۳ مهرماه برابر با ۱۷ ماه صفر به تقویم عربستان) به روی نخستین گروه از عمره‌گزاران باز می‌شود. مراسم عمره از اوایل مارس ۲۰۲۰ (اسفندماه ۹۸) در چارچوب اقدامات پیشگیرانه در برابر گسترش ویروس کرونا تعلیق شده بود. عربستان پس از آن‌که مراسم حج تمتع را با حضور محدود ۱۰ هزار زائر مقیم در این کشور برگزار کرد، اینک تصمیم گرفته است مراسم عمره را که عملی مستحبی در بین مسلمانان به شمار می‌آید، تدریجی و ابتدا با گروهی از زائران مقیم در این کشور، از سر بگیرد. عربستان تا خردادماه امسال همچنان برای برگزاری این مراسم تردید داشت و دستور ادامه تعلیق این مراسم و پروازهای بین‌المللی را صادر کرده بود، اما وزارت کشور عربستان هفته گذشته با موافقت با از سرگیری تدریجی عمره با رعایت پروتکل‌های بهداشتی از روز یکشنبه برابر با چهارم اکتبر و ۱۷ صفر به تقویم عربستان خبر داد. براساس شرایطی که عربستان برای عمره تعیین کرده این مراسم ابتدا با شش‌هزار زائر از شهروندان و خارجی‌های مقیم این کشور آغاز می‌شود. در مرحله دوم و پس از دو هفته، تعداد عمره‌گزاران به ۱۵ هزار نفر و نمازگزاران به ۴۰ هزار نفر در روز خواهد رسید. در مرحله سوم و از تاریخ اول نوامبر برابر با ۱۱ آبان و ۱۵ ربیع الاول، عربستان در صورت تأیید کم شدن خطر ویروس کرونا، اجازه ورود اتباع خارجی را صادر می‌کند و شهروندان عربستانی به همراه زائران خارجی امکان زیارت عمره و ادای نمازهای پنج‌گانه در مسجدالحرام را خواهند داشت. وزیر حج عربستان پیش‌بینی کرده ظرفیت عمره‌گزاران در این مرحله روزانه به ۲۰ هزار نفر برسد و جمعیت نمازگزاران روزانه تا ۶۰ هزار نفر افزایش یابد. وزارت بهداشت عربستان اعلام کرده در آئینه براساس وضعیت ویروس

هشدار ایران نسبت به تعرض هر یک از طرف‌های درگیر در منطقه به خاک کشورمان



سخنگوی وزارت خارجه گفت: ضمن اعلام به خاک کشورمان، به همه طرف‌ها در زمینه غیر قابل تحمل بودن هرگونه تعرض از سوی هر یک از طرف‌های درگیر در منطقه می‌دهیم.

در سومین جلسه شورای هنر شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام شد:

کرونا بالغ بر هزار میلیارد تومان به اهالی هنر آسیب زد

یابد چرا که این امر برای جلوگیری از خاموش شدن چراغ هنر ضروری است.

۵۵هزار و ۹۰۰ فعال حوزه هنر از شیوع ویروس کرونا آسیب دیده‌اند

در ادامه جلسه محمد مجتبی حسینی، معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه ۵ سرافصل تئاتر، موسیقی، آموزش هنر، هنرهای تجسمی و مدولاسی توسط حوزه هنر تمشیت می‌شود، گفت: در مجموع و ۱۶ ردیف شامل تماشاخانه‌ها، سالن‌های تئاتر، مؤسسات و آموزشگاه‌های هنر، گروه‌های موسیقی، استودیوها، گالری‌های، خانه‌های مد و... و ۹هزار و ۲۸۳ واحد حقوقی و ۵۵هزار و ۹۰۰ فعال حوزه هنر از شیوع ویروس کرونا آسیب دیده‌اند که رقم این خسارت رقمی بالغ بر هزار میلیارد تومان برآورد شده است.

او ادامه داد: در ۶ ماه اول سال ۱۳۹۸، سه هزار و ۲۰۸ عنوان تئاتر مجوز اجرا کسب کرده در حالی که در مدت مشابه سال جاری ۴۳۵ عنوان نمایش که عمدتاً نمایش‌های خیابانی و محیطی هستند مجوز فعالیت کسب کرده‌اند و در واقع اجرای تئاتر نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۵ درصد کاهش داشته است.

حسینی در تشریح آسیب‌های وارد شده ناشی از شیوع کرونا به حوزه هنرهای نمایشی، اظهار کرد: از اسفندماه ۹۸ اردیبهشت ماه سال جاری، ۱۱هزار و ۵۰۰ هنرمند در رشته‌های نمایشی فعالیت نداشته و ۸۰ تماشاخانه خصوصی به واسطه مشکلات ناشی از شیوع کرونا ماه‌ها تعطیل بوده‌اند. حجم بیکاری گسترده‌ای در حوزه آموزشگاه‌های هنری در دوران شیوع کرونا به وجود آمد. همچنین در حوزه موسیقی اجزاهای صحنه‌ای در ۷ ماه گذشته از ۱۵۶ اجرا به ۴۷ اجرا کاهش یافته، تعداد آلبوم‌های موسیقی منتشر شده از ۷۶ آلبوم به ۶۱ آلبوم کاهش یافته است و از این رو تقاضا برای مجوز تک آهنگ ۶۶ درصد افزایش داشته است.

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اضافه کرد: برگزاری نمایشگاه‌های هنرهای تجسمی نسبت به ۶ ماه اول سال ۹۸ بیش از ۸۵ درصد کاهش یافته است. نهادهای بزرگ کشور مانند بنیاد رودکی به عنوان بازوی اجرایی هنر با مشکلات عدیده‌ای در اجراهای تئاتر و موسیقی و... مواجه شده‌اند.

او احصاء آمار گروه‌های نمایشی و مستند کردن آن، پیگیری پرداخت مطالبات باقی‌مانده گروه‌های نمایشی، حمایت از برگزاری ۴۵ رویداد تئاتر در ۳ ماه اول سال جاری، تعیین تکلیف نمایش‌های بزرگی که اجرای آن در این دوران بوده، انتخاب کارشامان نخبه برای بررسی شرایط ناشی از کرونا به عنوان یک تیم، انتشار الزامات و پیشنهادات از سرگیری هنرهای تجسمی برای ارسال به ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا و اقدام به نهضت نمایشنامه‌نویسی را از جمله اقدامات انجام شده برای جبران خسارات ناشی از شیوع کرونا به حوزه تئاتر عنوان کرد.

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه کمک‌های بلاعوضی به تماشاخانه‌ها و گروه‌های تئاتری پرداخت شده است، اظهار کرد: یکی از این روش‌های پرداخت به این شکل بوده که به آثار مجوز گرفته مبلغی معادل ۵۰ تا ۷۰ درصد از فروش بلیط کمک شده است.

حسینی با اشاره به استفاده از ظرفیت الکترونیک و دیجیتال در دوران شیوع کرونا، گفت: بیش از ۲۵۰ عنوان نمایش برخط پخش شده و همچنین آموزش‌های هنری در آموزشگاه‌ها به صورت آنلاین انجام شده و انجمن نگارخانه‌های ایران نمایشگاه‌هایی به صورت آنلاین برگزار کردند.

پیشنهاد استفاده از ظرفیت تئاتر تلویزیونی در دوران کرونا
در ادامه جلسه محمدحسین ایمانی خوشخو، دبیر شورای هنر شورای عالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد داد: با توجه به اینکه در دوران شیوع کرونا مردم زمان بیشتری در خانه هستند، از ظرفیت تئاتر تلویزیونی استفاده شود. با تولید تئاتر تلویزیونی هم بخشی از هنرمندان حوزه سینما و تئاتر مشغول به فعالیت خواهند شد و هم اینکه سالن‌های خالی و تعطیل تئاتر فعال می‌شوند. تجربه نشان داده است که مردم از تئاترهای تلویزیونی استقبال خوبی دارند. دستور دوم جلسه نیز به ارائه پیش‌نویس سند ملی مد و لباس اختصاص داشت. پیش‌نویس سند ملی مد و لباس اسلامی مبتنی بر اصول مرتبط با لباس در قرآن کریم، اصول مرتبط با سند ملی مد و لباس با سند مهندسی فرهنگی کشور، سند سیاست‌ها کلی برنامه ششم توسعه، سند چشم‌انداز جمهوری اسلامی ایران در افق ۱۴۰۴، بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و بیانات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تدوین شده است.

از هر دری کلامی

رئیس انجمن دیابت ایران:

سالانه حدود ۳۰۰ هزار نفر به دیابتی‌های کشور اضافه می‌شود



رئیس انجمن دیابت ایران گفت: ۲۰ درصد جمعیت بالای ۲۰ سال کشور مبتلا به دیابت نوع ۲ هستند و سالانه حدود ۳۰۰ هزار نفر به شمار دیابتی‌ها اضافه می‌شود.

اسدالله رجب در گفت و گو با خبرنگار حوزه سلامت ایرنا افزود: دیابت نوع ۲ در کشور شیوع بالایی دارد و هر چه عمر متوسط ایرانیان بالاتر می‌رود مبتلا به این بیماری نیز بیشتر می‌شود. استفاده از غذاهای فرآوری شده و استرس به دیابت نوع ۲ بیشتر دامن می‌زند و به مرور زمان همه اعضای بدن را تحت الشعاع قرار می‌دهد.

رجب از مردم خواست سبک زندگی و تغذیه خود را تغییر دهند، در غیر اینصورت به گفته وی در آینده ای نزدیک با بیماران دیابتی زیادی کشور مواجه می‌شویم و هزینه‌های نظام سلامت و بهداشت و درمان را نیز تحت تاثیر قرار می‌دهد.

دیابتی‌ها دارای بیماری زمینه‌ای واکنس آنفلوآنزا تزریق کنند
وی در مورد تزریق واکنس آنفلوآنزا توسط این بیماران گفت: بیماران که قند آنها در حد طبیعی کنترل و زیر ۷.۵ درصد بوده و بیماری‌های زمینه‌ای مانند قلبی، عروقی، آسم و غیره ندارند، نیازی به واکنس آنفلوآنزا بطور ۱۰۰ درصد ندارند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

وزیر راه در جمع خبرنگاران خبر داد:

آغاز دور دوم ثبت‌نام وام ودیعه مسکن از فردا تا پایان مهر ماه



وزیر راه و شهرسازی گفت: بر اساس مصوبه جدید ستاد ملی مبارزه با کرونا جاماندگان از ثبت‌نام وام ودیعه مسکن می‌توانند از فردا تا پایان مهرماه با مراجعه به سامانه طرح اقدام ملی مسکن، نسبت به ثبت‌نام برای دریافت وام اجاره اقدام کنند. به گزارش ایرنا محمد اسلامی در حاشیه مراسم امضای تفاهنامه همکاری مسکن بین وزارت جهاد کشاورزی و وزارت راه و شهرسازی در جمع خبرنگاران، افزود: با استفاده از ظرفیت زمین‌های دولتی در اختیار وزارت جهاد کشاورزی امروز توانستیم گام دیگری برای تحقق طرح مسکن ملی برداریم. وی ادامه داد: دستگاه‌های دولتی زمین‌های مازاد خود را در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار می‌دهند وزارت جهاد کشاورزی هم به دلیل تنوع جمعیتی از جمله سازمان‌هایی بود که برای تأمین

مسکن شاغلان و بازنشسته خود نیاز حمایتی داشت و به همین دلیل به تقاضم رسیدیم که طی سه سال در اراضی وزارت جهاد کشاورزی ۱۰۰ هزار واحد مسکونی بسازیم. وزیر راه گفت: با توجه به تحرکی که در بخش ساخت و ساز آغاز شده است هم شاهد رونق وضعیت اقتصادی خواهیم بود و هم جمعیت زیادی از شاغلان وزارت جهاد کشاورزی و وزارت راه و شهرسازی با مراجعه به سامانه طرح اقدام ملی مسکن، نسبت به ثبت‌نام برای دریافت وام اجاره اقدام کنند. به گزارش ایرنا محمد اسلامی در حاشیه مراسم امضای تفاهنامه همکاری مسکن بین وزارت جهاد کشاورزی و وزارت راه و شهرسازی در جمع خبرنگاران، افزود: با استفاده از ظرفیت زمین‌های دولتی در اختیار وزارت جهاد کشاورزی امروز توانستیم گام دیگری برای تحقق طرح مسکن ملی برداریم. وی گفت: بر این اساس افرادی که در مرحله نخست ثبت نام وام ودیعه مسکن جا مانده بودند، می‌توانند از فردا تا پایان مهرماه در سامانه طرح مسکن ملی وارد شده و نسبت به ثبت نام وام ودیعه اقدام کنند.